
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CABRAS  

c.a.p.09072 – via Trieste, s.n.c. –   tel. 0783-290712 – fax 0783-023016 – c.f. 90027720953 –  
e-mail: oric81400e@istruzione.it pec: oric81400e@pec.istruzione.it   sito web: www.istitutocomprensivocabras.edu.it  

 
 

Agli Atti  
 
Cabras, lì 22 dicembre 2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                
VISTO il Testo Unico 297/94 Testo Unico delle Disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alla scuola di ogni ordine e grado; 
 

VISTO l’art. 21 della L. 15/3/1997 
 

VISTO il D.P.R. 275/99 - “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 25, comma 5 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
 

VISTO il D.M. n. 201 del 1999 - Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media - 
Riconduzione e ordinamento - Istituzione classe di concorso di "strumento 
musicale" nella scuola media 

VISTO il D.L. 60 del 2017 che disciplina gli indirizzi musicali nelle Scuole Secondarie di I 
grado 
 

VISTO il D.I. 176 del 1° luglio 2022 - Decreto interministeriale recante la disciplina dei 
percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado 
 

VISTA la Nota Ministeriale 22536 del 5 settembre 2022; 
 

CONSIDERATA la Delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 14/12/2022 

 
CONSIDERATA la Delibera n. 42 del Consiglio di Istituto del 15/12/2022 

 
DECRETA 

 
la conversione del Corso Ordinamentale ad Indirizzo Musicale della Scuola Secondaria di Primo 

Grado dell’Istituto Comprensivo di Cabras (già attivo ai sensi del D.M. 201/99) al nuovo Percorso 

Ordinamentale a Indirizzo Musicale ai sensi del D.I. 176/2022. 

 
F.to Paolo Figus 

Dirigente scolastico 
 

mailto:oric81400e@istruzione.it
mailto:oric81400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocabras.edu.it/

		2023-01-03T11:38:49+0000
	PAOLO FIGUS




